
 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 93גליון מס' 

 תשפ"ג - חקת 

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
 וחזים?!איפה א

 זאת התורה אדם כי ימות באהל (יט, יד)

באהלה של תורה. אין  –"אדם כי ימות באהל" 
לו בעולמו אלא ד' אמות של תורה. כל זמðו, כל 

בתורה הקדושה, תורת  –כחותיו, כל מעייðיו 
עולם השðיה, במשך כמה חיים. במלחמת ה

שðים, שהו רבðי ותלמידי ישיבת מיר בשðחאי. 
הם חיו שם בתðאים לא תðאים, החום היה ðורא 
ואיום. חוסר הוודאות לגבי גורלם של בðי 
משפחותם שðשארו באירופה היה קשה. בישיבה 
בקושי היו להם גמרות וספרים. אבל כל זה לא 

הל" הפריע להם לקיים את ה"אדם כי ימות בא
בדרגה על טבעית. השקיעות שלהם בלימוד 
היתה מבהילה. לאחר המלחמה הם הגיעו 
לארצות הברית, ומשם עלו לארץ ישראל. האðיה 
ובה רבים מתלמידי הישיבה עשתה את דרכה 
במשך כמה שבועות מארצות הברית לארץ 
ישראל. מישהו מהðוסעים רצה לדעת היכן בדיוק 

ארץ ישראל. ðמצאת האðיה, האם קרובים הם ל
הוא ראה את ר' חיים שמולאביץ מתהלך 
מהורהר על סיפון האðיה, ðיגש אליו ושאל אותו: 

איפה אוחזים? רוצה לומר,  – 'אוו האלט מען'"
 איפההיכן האðיה ðמצאת כעת. רבי חיים שמע: "

", והוא משיב לתומו: "בשמעתתא ג'"  אוחזים?
 הוא אחז בשב שמעתתא... -

סטייפלר זצ"ל, שתמיד סיפר לי בן משפחה של ה 
השתוקק לחטוף איתו איזו שיחה, לשמוע ממðו 
על שðות בחרותו, איך היה בðובהרדוק וכדומה. 
אבל אף פעם לא היה שייך לעשות זאת. תמיד 
למד. הרעבעצין של הסטייפלר היתה מכיðה את 
המאכלים ל"חזון איש" בימים ההם, הכל היה 

חלבה, תוצרת בית. חלב הביאו מהמ –"אייגעðע" 
וממðו היו מכיðים חמאה. לא היו מכוðות 
ומכשירים. היה כלי מיוחד שבו דפקו את החלב 
הקרוש עד שהפיקו ממðו את החמאה. הכðת 
החמאה בכלי הזה היתה מלאכה קשה, 
והסטייפלר לא איפשר לרבðית לעשות זאת. מי 
עשה זאת במקומה? כמובן, הסטייפלר עצמו, 

ðיצל את הזמן  שאגב, היה בעל כח. אותו בחור
שבו היה הסטייפלר מכה בכלי שוב ושוב ומכין 
את החמאה. הðה, סוף סוף יש לו הזדמðות 
לשוחח עם הסטייפלר. כעת לא יפריע לו 
בלימוד... הבחור ðגש אליו וðסה לפתוח איתו 
בשיחה. אך הסטייפלר התðצל: "מצטער, אðי 
כעת באמצע הלימוד"... כן, גם כשמכיðים חמאה 

ולהגות בתורה.  –וד... להכות בכלי אפשר ללמ
אין  –לא רק שזה לא סותר, זה מחויב המציאות 

  זמן שהוא פðוי מתורה. "אדם כי ימות באהל"!
 ובן)(יחי רא

 מערכת שיעורי לב ארישבת שלום 

 

 להקדישðי (כ, יב)
 

שם שמים בעולם.  כל יהודי, בכל גיל ובכל מצב, יכול לקדש את השם, ולגרום לריבוי כבוד
 מת"ח ירושלמי, שקיבלמכתב פר מרן הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א על מס

ילדי ישראל, ועל  המתגורר באחת השכוðות החרדיות, והוא מעיד על טהרתם וקדושתם של
 , כותב'אותי, במשפחה גדולההקב"ה בירך ' רצוðם להתקרב לבוראם ולקדש את שמו.

כשרוðותיהם של הילדים איðם שווים, ויש כאלה  -לכל הורה  הת"ח הירושלמי, וכידוע
את  לאחיהם, התופסים כל דבר במהירות, לוקח להם לפעמים זמן רב להבין שבðיגוד
ברור שביחס  בין ילדיי יש אחד שגם אם לא הייתי מגדיר אותו כקשה הבðה, אבל הðאמר.

כהורים, מקפידים להתייחס אליו,  ðים שלי, הוא טיפוס לא כשרוðי בעליל. אðחðו,ליתר הב
את המיðון המדויק מתי לעודד ומתי לדרבן, ומתי  ואל אי ההבðה שלו, ב...הבðה, ויודעים

 אבל האחים שלו, גם אלה הגדולים ממðו וכמובן שגם הצעירים, לא לעשות גם את ההיפך.
עושים זאת מרוע  רבות יוצאים שהם לועגים לו. הם איðם בדיוק מודעים לבעיה, ופעמים

בסעודות השבת, והוא איðו קולט את  לב, אבל לפעמים כאשר מתקיים דיון על השלחן
 ספוðטðית בכיðויים לא הכי ðחמדים, הגורמים לו בושה. המדובר, הם מכðים אותו בצורה

מחבריו, הלועגים לו  למותר לציין שגם בלכתו לחיידר, סופג הילד מðה גדולה של עלבוðות
כדאי לציין שהילד שאלות שאיðן חכמות.  כאשר הוא איðו קולט את הðלמד בכיתה, ושואל

לא אירע דבר. ðיתן בשגרת חייו כאילו  עצמו אף פעם לא הגיב לכיðוי הגðאי, אלא המשיך
העðוגות, בהן התברך מן שמיא, עד שגם אðחðו, כהורים,  היה לזהות בכך את תכוðות ðפשו

 הבחðתי שכל -ממשיך הת"ח במכתבו  -והðה, בחודשים האחרוðים  מאוד. התפעלðו ממðו
ðיסיתי לשמוע מה  פעם כאשר הילד הזה סופג עלבון ממאן דהוא, הוא לוחש דבר מה בפיו.

 איððי מצליח לקלוט אף מילה. מר, אך כיון שהמלים יוצאות מפיו בלחש גמור,הוא או
כאשר הרגשתי בכך,  בתחילה לא שמתי לב שהוא עושה זאת דוקא כאשר פוגעים בו. אך

והבן השיב, ומתשובתו  ולשאול אותו על כך. הדבר גרם לי לפליאה, והחלטתי לגשת אל הבן,
, ולכן 9מצוי. צריך לזכור שמדובר בילד בגיל  אה הואיכולתי ללמוד באיזו דרגה רוחðית ðפל

הילד סיפר לי, בשפתו הטבעית והילדותית, . הרוחðית שלו ðדהמתי להיווכח בעוצמה
הזדמן לידיו הספר 'עליðו לשבח', שבו הובא דבר מופלא ממרן  שכאשר היה בבית הכðסת

 , והוא, שכאשר פוגעים ביהודי, ומעליבים אותו, והואזיע"אקðיבסקי  הגר"חשר התורה 
זה  -ואיðם עולבים'  איðו מגיב, ומכðיס את עצמו על ידי כך לחבורת הקודש של 'הðעלבים

יע בספר ðכðס עמוק עמוק אל תוככי הדבר הזה שהופ הזמן הטוב ביותר לבקש ממðו ברכה.
 ואמר, גם מפðי שמי שאמר את זה הוא אחד מגדולי הדור, וגם משום לבי, הוסיף הילד

לאדם שðעלב ואיðו  איזה זכויות עומדות -מðסיוðי האישי  -שהבðתי את עומק העðין, וידעתי 
הברכה שיש קשה, ולכן הבðתי את כוח  משיב מלחמה למעליבו. וידעתי גם ידעתי כמה זה

ולפתע פתאום, המשיך הילד, הרגשתי את עצמי מאושר  ברגעים אלה בפיו של אותו ðעלב.
'זוכה'  מאושר, על כי ðיתן בידי כוח עצום ורב, שאין לאðשים אחרים... שהרי אðי מאוד...

הללו, ומכליל את עצמי  מדי יום לקיתוðות של גðאי, וכל פעם כאשר איððי מגיב להעלבות
משהגעתי  את כל מי שזקוק לישועה. 'ðעלבים ואיðם עולבים', הרי יכולðי לברךבין אלה ה

אומללים על ידי כוח הברכה  למסקðה זו, ðכðסה בליבי אש קודש ורצון עז לסייע לאðשים
שאברך אותם, אבל הרי יש בכוחי לעשות זאת גם  שלי. ðכון שאðשים לא מגיעים אליי כדי

ואז התחלתי לאסוף את כל  ידעו כלל שאðי מברך אותם...וגם בלי שי בלי שהם יבואו אליי,
התלויות בבתי הכðסת, ומתוך העיתוðים, ואðי משðן  המודעות על שמותיהם של החולים

!!!) וכשפוגעים בי, וכדרכי איððי מגיב, אðי 9פה (מדהים!!! ילד בן  את השמות הללו בעל
עיד על עצמי, מסיים הת"ח את אðי יכול לה מיד להשי"ת שירחם על החולים הללו. מתפלל

את הדברים יוצאים מפי הילד שלי, חשבתי שאðי מתעלף... אם גם  מכתבו, שכאשר שמעתי
הðלמד בכיתה,  היום הערכתי אותו במאוד על המאמצים שהוא עושה להבין את החומר עד

 יים.שיש להעריכו בכפלי כפל ועל כך שהוא איððו מגיב לכיðויים הפוגעðיים, היום אðי יודע
ולהודיע ולהיוודע שלכל  לדעתי כדאי מאוד לפרסם את הדברים, ללמד לבðי ישראל קשת,

ייחודיות שאף אחד לא יוכל לקחת אותן ממðו,  יהודי יש תפקיד מיוחד בעולם, ותכוðות ðפש
כישוריו הוא, וישתדל לקדש בהם את שמו יתברך, כל העולם שלðו  ואם כל אחד יðצל את

 (ברכי ðפשי)   ðראה אחרת. יהיה

 )שליט"א גליðסקיהגר"י  להמגיד 'והגדת'הספר:  מלוקט מתוך (



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ornm123@gmail.com להארות: ולרשימת תפוצה:  -יו"ל ע"י מערכת שיעורי לב ארי 

הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

 רבðו הילולת

הגאון רבי 

שמשון אהרן 

פולוðסקי 

 זיע"א. זצ"ל

 -הגאון רבי שמשון אהרן פולוðסקי זצ"ל
ðולד בשðת ה'תרל"ו בווהלין מחוז 

פלך קייב. בילדותו כבר ðודע  צ'רקאס
כעילוי בשקידתו בתורה הקדושה וðראו 

כ"ד שðה הוסמך  בו גיðוðי גדולה. בגיל
להוראה. שמו הגדול ðתפרסם כמי שבקי 

בצעירותו  לקי שו"ע וכברבכל ד' ח
התבקש לשמש כרב בעיר מידובה 
 שבקיוב. בשðת ה'תר"ס לאחר פטירת

הגאון ר' פישל מעץ התבקש לשמש כרבה 
של העיר טפליק שבפולדיה ולמעלה 

שימש בתפקיד זה. ðודע  מעשרים שðה
במעשיו להשכðת שלום בין אדם לחברו 

בשðות חייו  ובין איש לאשתו. ואף
ה חולה אðוש וכל צעד האחרוðות בהן הי

ðמðע  מיותר שלו היה כרוך בפקוח ðפש לא
-מלגמול חסדים בגופו הרצוץ. בעל רוח

ששלטון הבולשביסטי  אחרי הקודש.
השתלט על רוסיה ולעיðיו ðטבחו רבים 

רוסיה. מ מיהודי העיר ðאלץ לברוח
בתחילה ברח לעיר לקישיðוב ובהתערבות 
 גדולה של רבה ירושלים ר' יוסף חיים

זוððפלד קיבל אישור לחוðן את ארץ 
לארץ  ואכן בשðת ה'תרפ"ה עלהישראל 

והתמðה לרב ודומ"ץ שכוðת בית ישראל 
הקים ישיבה בשðת ה'תש"ב  בירושלים.

יוסף' ועמד  בשם 'ישיבת רביðו חיים
בראשה. שðותיו האחרוðים היו מלויים 

מופלאה.  ביסורים. דאגתו לזולת הייתה
-את כל כספו חילק לעðיים. בעל רוח

 כ"ח סיון ה'תש"ח  -הקודש. ðפטר ב
 העלמין-בזמן המלחמה ולכן ðקבר בבית

אביו: ר' אברהם  סðהדריה בירושלים. 
יצחק מקליðבלט מגדולי התורה 
המפורסמים והיה בקי בע"פ בכל כתבי 

 סופר אמו: מרת אסתר רייזל.  החת"ם
חידושי הרב  -דברי אהרןמספריו:
תהא ðשמתו צרורה בצרור  .מטפליק

ועל כל  וזכותו תהא מגן עליðו החיים
 ישראל, אמן!

 

הַגָּאוֹן רַבִּי שִׁמְשׁוֹן אַהֲרֹן  רַבðֵּוּל עַ  רסִפּוּ  \! רהֶחָסֵ ג הָאֶתְרוֹ

 "א זִיעָ  זצ"לפּוֹלוðְֹסְקִי 

סִפֵּר הָאַדְמוֹ"ר מְרַחְמִיסְטְרִיוְוקַא זַצוּקָ"ל עַל רַבðֵּוּ 
פּוֹלוðְֹסְקִי זַצַ"ל, אֲשֶׁר הַגָּאוֹן רַבִּי שִׁמְשׁוֹן אַהֲרֹן 

בְּהִתְקָרֵב חַג הַסֻּכּוֹת הָיָה תָּמִיד מְאֹד טוֹרֵחַ לִמְצוֹא 
אֶתְרוֹג מְהֻדָּר בִּכְדֵי לְקַיֵּם מִצְוַת ד' מִיðִים בְּהִדּוּר, שðָָׁה 
אַחַת לאֹ מָצָא הַגָּאוֹן אֶתְרוֹג מְהֻדָּר שֶׁיִּמְצָא חֵן בְּעֵיðָיו, 

סֻכּוֹת מָצָא אֵצֶל הַסּוֹחֵר הֶחָשׁוּב ר' מðְֶדֶל וְרַק בְּעֶרֶב 
פְרִידְמַן אֶתְרוֹג מְהֻדָּר וְקðָָהּ אוֹתוֹ בִּמְחִיר מוּזָל עֵקֶב 
הַשָּׁעָה הַמְּאֻחֶרֶת, וּבִשְׁעַת הַמֶּקַח הָיָה ðוֹכָח שָׁם יְהוּדִי 

ן אֶחָד מֵחֲשׁוּבֵי הָעִיר. וַיְהִי מִמָּחֳרָת בְּיוֹם טוֹב הָרִאשׁוֹ
שֶׁל חַג בָּא הַגָּאוֹן לְבֵית הַכðְֶּסֶת בְּלאֹ אַרְבַּע מִיðִים בְּיָדוֹ, 
וּבִקֵּשׁ אֵצֶל אֶחָד מֵהַמִּתְפַּלְּלִים אַרְבַּע מִיðִים מְהֻדָּרִים 
בְּמַתðָָּה עַל מðְָת לְהַחְזִיר, וּבִכְלָל לאֹ הָיָה לַגָּאוֹן ד' 

חָשׁוּב הַזֶּה, שֶׁהָיָה ðוֹכָח מִיðִים לðְִעðְוּעִים, וְהַיְּהוּדִי הֶ 
בְּשָׁעָה שֶׁהַגָּאוֹן קðָָה הָאֶתְרוֹג הִתְפַלֵּא מְאֹד, כִּי הֲרֵי 
רָאָה בְּעַצְמוֹ שֶׁרַבðֵּוּ קðָָה אֶתְרוֹג מְהֻדָּר, וּמִיַּד אַחַר 
. עðָָה לוֹ הַגָּאוֹן:  הַתְּפִלָּה ðִגַּשׂ אֶל הַצַּדִּיק וְשַׁאֲלוּ עַל כָּ

טוֹב בַּבֹּקֶר בְּקוּמִי לִפðְֵי הַנֵּץ כְּדֵי לְקַיֵּם מִצְוַת ד'  "בְּיוֹם
מִיðִים לְפֶתַע שָׁמַעְתִּי מֵהַדִּירָה הַסְּמוּכָה יֶלֶד בּוֹכֶה 
וְאִמּוֹ צוֹעֶקֶת עָלָיו וּבוֹכָה מֵרֹב פַּחַד, וְרָצִיתִי לִהְיוֹת 

מַה קָרָה, וðְוֹדַע  לְעֵזֶר, יָצָאתִי וðְָקַשְׁתִּי עַל הַדָּלֶת לִשְׁאוֹל
לִי שֶׁהָאִשָּׁה הַזּאֹת הִתְאַלְמðְָה וðְִשְּׁאָה לָאַחֲרוðָֹה לַשָּׁכֵן 
שֶׁלִּי, וְהַבֵּן הַזֶּה הוּא בðְָּהּ וְלאֹ בðְּוֹ, וְהִנֵּה הַבַּעַל הָלַ 
לִטְבֹּל בַּמִּקְוֶה, וְעוֹד מְעַט יַחֲזֹר כְּדֵי לְקַיֵּם אֶת מִצְוַת ד' 

בðְָהּ שֶׁהָיָה מְשֻׁעֲמָם לָקַח אֶת הָאֶתְרוֹג וְשִׂיחֵק מִיðִים, וּ
בּוֹ, וּבְלִי מֵשִׂים לֵב פָּסַל אוֹתוֹ, וְהִיא הִתְמַלְּאָה פַּחַד כִּי 
עוֹד מְעַט יַחְזֹר הַבַּעַל. "כַּאֲשֶׁר יָשִׂים לֵב לְמַה שֶׁקָּרָה 

סִפֵּר: "הִרְגַעְתִי יִשְׁפֹּ חֲמָתוֹ עַל בðְָּהּ". הִמְשִׁי הַגָּאוֹן וְ 
אוֹתָהּ וְהָלַכְתִּי לְהָבִיא אֶת הָאֶתְרוֹג שֶׁלִּי, וְאָמַרְתִּי 
לָאִשָּׁה, שֶׁלּאֹ תּאֹמַר לְבַעֲלָהּ דָּבָר וַחֲצִי דָּבָר מִמַּה 
שֶׁקָּרָה, רַק תָּשִׂים אֶת הָאֶתְרוֹג הַזֶּה בִּמְקוֹם הָאֶתְרוֹג 

 ֹ א אָמְרָה לוֹ דָּבָר, וְהוּא לאֹ שֶׁלּוֹ, וְכָ הָיָה. הָאִשָּׁה ל
, וְהַגָּאוֹן מִטֶפְּלִיק ðִשְׁאַר בְּלאֹ אֶתְרוֹג"...  הִרְגִּישׁ בְּכָ
וְהָאַדְמוֹ"ר מְרַחְמִיסְטְרִיוְוקַא הָיָה מַפְלִיא מְאֹד אֶת 
רַבðֵּוּ בְּאוֹמְרוֹ: "רַב בִּקְהִלָּה בְּלאֹ אַרְבַּע מִיðִים הֲלאֹ זֶה 

וּבְכָל זאֹת כְּדֵי  ?, מַה יַחְשְׁבוּ עָלָיו?'תָאשָׁא מִילְּ וְ אִ '
 שֶׁהָאַלְמðָָה לאֹ תִּצְטַעֵר, הַכֹּל כְּדַאי!".

 )פðיðי הצדיקים'' מתוךðלקט (


